ores se de malis vidēt ⁊ sepe in carnis integritate perdurātes cū minus se respiciunt habere q̄d desicāt plene sibi sufficere vite sue innocentiā purant. atq̄ ad feruorem spūs nullis ardoris se stimulis inflāmant. ⁊ sit plerū deo gratior amore. ardēt vita post culpā q̄ securitate corp̄is innocentia. Vnde ⁊ voce iudicis dicit. Remittuntur ei peccata multa. q̄ dilexit multū. ⁊ erit gaudiū in celo sup vnū peccatorem penitentē magis plus q̄ sup nonaginta nouē iustos quib⁹ non est opus penitētia. Ad citius ⁊ ex ipso vsu colligimus si nō strementis iudicia pensēm⁹. Plus nāq̄ terrā diligim⁹ que post spina exarata fructus vberes producit. quā que nullas spinas habuit. sed tamē exulta sterilē segetem gignit. Admonendi sunt. peccata carnis ignorantes. ne superioris ordinis celsitudine se ceteris preferant cū ab inferioribus quāta se melius agant ignorāt. In examine nāq̄ recti iudicis mutat merita ordinū qualitas actionū. Quis enī consideratis ipsis rerū imaginib⁹ nesciat q̄ i natura gemparū carbunculus preferatur hyacinto? Sed tamē cerulei coloris hyacintus preferit pallenti carbunculo. quia ⁊ illi q̄ nature ordo subtrahit. species de coris adiungit. ⁊ hunc quē naturalis ordo pretulerat. coloris qualitas fedat. Sic enī in humano genere ⁊ quidā in meliori ordine veteriores sunt. ⁊ quidā in veteriori meliores. quia ⁊ isti forte extremi habitus bene viuēdo transcendūt. ⁊ illi superioris loci meritū morib⁹ nō sequendo dēminuunt.

De diuerso modo admonendi eos qui peccata deplorāt: atq̄ eos qui cogitationum.

Capitulum . XXX.

Alter admonendi sunt qui peccata deplorant operū. atq̄ aliter que cogitationum. Admonendi quippe sunt qui peccata deplorant operū vt consummata mala p̄

fecta diluant lamenta. ne plus astringan-
tur in debito perpetrati operis. et minus
soluant in fletibus satisfactionis. Scrip-
tum quippe est. **D**onum dedit nobis in la-
chrymis et in mētura. ut videlicet vni-
cuiusq; mens tantū penitendo cōpunctio-
nis sue bibat. Iachrymas q̄ se a deo memi-
nit aruisse per culpas. Admonendi sūt vt
incessanter cōmissa ante oculos reducant
atq; vidēdo agant. vt a districto iudice vi-
deri non debeāt. **U**nde David cum peni-
teret dicens. Auerte oculos tuos a pecca-
tis meis paulo superius intulit. Delictū
meū contra me est semp. Ac si diceret.

Peccatū meum ne respicias postulo. q̄a
hoc respicere ipse non cesso. vnde et p. p̄-
phetam dominus dicit. Et peccatorum
tuorum memor non ero. tu autem memor
esto. Admonendi sunt. vt singula queq;
cōmissa considerent. et dñ per vnūq; vi-
tium erroris sui iniquationem desēt s̄-
mul se ac totos lachrymis mundēt. vnde
bene per Hieremiā dicitur. Cum iudee
singula delicta pensarentur. Diuisiones
aquarum deduxit oculus meus. Diuisas
quippe ab oculis aquas de ducimus. quā
do peccatis singulis dispartitas lachry-
mas damus. **H**ec enī vno eodēq; tempo-
re eque mens de omnibus dolet sed dum
nunc huius nunc illius culpe memoria
acrius tangitur. simul de omnibus in sin-
gulis cōmota purgatur. Admonēdi sunt
vt de misericordia quā postulat̄ presumāt
nec vi inoderate afflictionis intereant.

Hec enī dominus plus ante delinquen-
tium oculos sic de peccata opponeret. si p̄
semetipsum ea districte ferire voluisset.
Constat enī q̄ a suo iudicio abscondere vo-
luit quos miserēdo preueniēs sibimetip̄is
iudices fecit. Hinc enī scriptū ē. Preue-
niam facie ei⁹ in p̄fessione. Hinc p̄ Pau-
lū dicit. Si nosmetip̄os diiudicarem⁹ nō
vtilis diiudicaremur. Rursum admonēdi
sunt. vt sic de spe fiducia habeāt nec tñ in
cauta securitate torpescat. Plerūq; enim
callid⁹ hostis mentē quā pctō supplantat
cū de ruina sua afflictā respicit securitatis

pestifere blanditijs seducit. **A**d figurate
exprimitur cū factū vine memorat. Scrip-
tū quippe est. Egressa est vine vt videret
mulieres regionis illi⁹. Quā cū vidisset
sichem fili⁹ Amoz euei princeps terre illi⁹
adamauit et rapuit. et dormiuit cas illa. vt
opprimēs virginē. et cōglutinata est ania
eius cū ea. tristēq; blanditijs dilinuit. **D**i-
na quippe vt mulieres videat extranee re-
gionis. egreditur quando vnaqueq; mēs
sua studia negligens actiones alienas cu-
rans extra habitū atq; extra ordinem pro-
puz vagat. Quam sichē princeps terre
opprimat quia videlicet inuentā in curijs
exteriorib⁹ dyabolus corumpit et est aīa
eius cum ea cōglutinata quia vnitam si-
bi p̄ iniquitatē respicit. et quia cū mens a
culpa respicit ad se ducitur atq; admis-
sum flere conatur corruptor autē spes ac
securitates vacuas aīe oculos vocat. qua-
tenus vtilitatē tristicie subtrahat recte il-
lic subiungitur. Tristēq; blanditijs delin-
niuit. **M**odo enim aliorū facta grauiora.
modo nil esse q̄ perpetrati est. **M**odo mi-
sericordē dñm loquit̄ modo adhuc tēpus
subsequēs ad penitentiā pollicet. vt dum
p̄ hec decepta mēs ducit. ab intēctione pe-
nitētie suspendat̄ quaten⁹ tūc bona nulla
p̄cipiat. q̄ nunc mala nulla cōtristat̄. et
tūc pleni⁹ obruat̄ supplicijs que nūc etiā
gaudet in delictis. **A**t cōtra admonēdi
sūt. qui peccata cogitationū desent vt sol-
licite considerent intra mentis archana.
vtrum delectatione tantūmodo. an etiam
consensu deliquerint. Plerūq; enim tem-
ptatur cor. et ex carnis nequitia delectat̄.
et tñ eidez nequitie ex rōne renititur vt in
secreto cogitationis et cōtristat̄ q̄ libet et
libeat q̄ tristat̄. **N**onunq; vero ita mēs
baratro tēptationis absorbet vt nullatenus
renitatur. sed ex deliberatione sequit̄
hoc. vnde ex delectatione pulsat̄ et si facul-
tas exterior suppetat rerū. mox effectibus
interiora vota consumat. **Q**uod videli-
cet stult⁹ animaduersio districti iudicis
respicit. **N**on est iam cogitationis culpa
sed operis quia et si reman tarditas foras

peccatum distulit intus hoc cōsensionis opere volūtas impleuit. In primo autem parente vidicimus: qz tribus modis omnis culpe nequitia perpetramus. Suggestione scilicet delectatione et consensu. Primum itaqz per hostem: secundū per carnem: tertium per spiritū perpetratur. Insidia tor enim praua suggerit: caro se ad delectationē subiicit: atqz ad extremū spiritus vitus delectatiōe cōsentit: vnde et illic serpens praua suggestit. Eua autē quasi caro sese delectatiōi subdidit. Adā vero velut spiritus suggestiōe ac delectatiōe susperatus cōsensit. Suggestione itaqz peccati agnoscimus: delectatiōe vincimur: cōsensu etiā ligamur. Admonēdi sunt igit: q neqz cogitatiōis desent: vt sollicitē considerēt in qua peccati mensura ceciderunt: quaten⁹ iuxta ruine modū quā in se metipsis introitus sentit. etiam mensura lamentatiōis erigant: ne si cogitata mala minus cruciant: vsqz ad perpetrāda opera perducant. Sed inter hec itaqz terreni sunt: vt tamen minime frangant. Sēpe em̄ misericors deus eo citius peccata cordis abluir: quo hec exire ad opera non permittit: et cogitata mali nequitia tanto citius soluit: quia effectu operis districtus non ligat: vnde recte per psalmistā dicit: Dixi: pronūciabo aduersum me iniusticias meas domino: et tu remisisti impietate cordis mei. Qui enim impietate cordis subdit: quia cogitationū iniusticias pronūciare vellet: indicauit. Dumqz ita ait: Dixi pronūciabo: atqz illico adiunxit. Et tu remisisti: quā super hec sit venia facilis ostendit. Qui dū se adhuc promittit petere: quod se petere pmittebat: obtinuit: quatenus: quia ad opus nō venerat culpa: vsqz ad cruciatū non perueniret penitentia: sed cogitata afflictio mentē tergeret: quā nimirū tantūmodo cogitata iniquitas inquinasset.

De diuerso modo admonendi illos qui cōmissa plangunt: atqz illos qui deserunt nec tamē

plangunt: Capi. XXXI.

Maliter admonēdi sunt qui cōmissa plangunt: nec tamen deserunt: atqz aliter qui deserunt: nec tamen plangunt. Admonēdi enim sunt qui cōmissa plangunt: nec tamē deserunt: vt considerare sollicitē sciāt: quia desendo inaniter mūdant: qui viuēdo se nequiter inquināt: cum iccirco se lachrymis lauant: vt mūdi ad sordes redeant. Hinc em̄ scriptum est. Canis reuertus ad suū vomitū: et sus lota in volutabro luti. Canis quippe cū vomit profecto cibū qui peccus deprimēbat proiecit. Sed cum ad vomitū reuertit: vnde leuigatus fuerat: rursus oneratur. Et qui cōmissa deplorant: profecto nequitia de qua male satiati fuerant: et que mentis intima deprimēbat cōfitendo proiciūt: quā post confessionē dū repetunt: resumūt. Sus vero in volutabro luti cum lauitur: sordidior redditur: et quia amissa plangit: nec tamē deserit: pene grauiori culpe se subiicit: qui et ipaz quā flendo impetrare potuit: veniā contēpnit: et quasi in lutosa aqua semetipm voluit: quia dū flentibus suis vite mūditiā subtrahit: ante dei oculos sordidas ipas etiā lachrymas facit. Hinc rursus scriptū est. Re iteres verbū in oratiōe tua. Herubum nāqz in oratiōe iterare est post flentis cōmittere qz rursus necesse sit flere. Hic per Esaiam dicit. Lauamini: mūdi estote. Post laeacri enim mūdus esse negligit: quisquis post lachrymas vite innocentiam nō custodit: et lauant ergo: et nequas qz mundi sunt: qui cōmissa flere non desinūt: sed rursus flenda committunt. Hinc quoqz per quendam sapientē dicit: Quid prodest: qui baptizatur a mortuo: et iterum tangit illū? Quid proficit lauitio eius? Baptizatur quippe a mortuo qui mundas flentibus a peccato. Sed post baptismum mortuū tangit: qui culpā post lachrymas repetit. Admonēdi sunt: qui cōmissa plangunt: nec tamen deserunt: vt ante districti iudicis oculos eis se similes esse agnoscāt